全日ア連普及第 19-006 号

２０１９年 ８月 ２０日

加盟団体 各位

（公社）全日本アーチェリー連盟

普及部長  溝井 利和

（印 省 略）

第 8 回全国レディースアーチェリー大会及び

              第 24 回全国マスターズアーチェリ大会（ご案内）

  時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 平素より本連盟の活動にご理解と

ご協力をいただきまして感謝申し上げます。

    さて、第８回全国レディースアーチェリー大会及び第 24 回全国マスターズアーチェリ

―大会についてご案内させていただきます。

  毎年、静岡県アーチェリー協会様のご協力をいただきながら、レディース・マスターズ

の同時開催で行われてきました。

レディース大会は、アーチェリーに親しむ女性アーチャーの増加を目的としています。

マスターズ大会は、マスターズ世代がアーチェリーを継続して楽しむことを目的として 静

岡県アーチェリー協会様が開催しています。

レディース大会は昨年より「エンジョイ部門」を新設し、行射距離を 30ｍのみを 90 射

（122ｃｍ的 30 射×3 回）で、長距離は難しいと感じている方や、アーチェリーを始めた

ばかりで 30ｍがやっと、という方にもお気軽にご参加いただけるように致しました。

この大会には、アーチェリー競技を「とにかく楽しみたい」という思いで参加される方

が沢山いらっしゃいますが、かつて世界大会やオリンピックに出場した方々にもご参加

いただいて、とても和やかな雰囲気の中で２日間ゆったりと競技を実施しています。

また、アトラクションなどもあり、初めて全国レベルの大会に参加される方にも臆する

ことなく心から楽しめる大会ですので、日頃一緒にアーチェリーを親しんでいる仲間同士

でお誘い合わせの上、是非ご参加いただきますようご案内いたします。

＜添付資料＞

ﾚﾃﾞｲｰｽ・ﾏｽﾀｰｽﾞ実施要項（2019)

第 8回全国レディースアーチェリー大会 兼

第 24回全国マスターズアーチェリー大会 in しずおか

 【 実 施 要 項 】

１．日  時    ２０１９年１０月１９日（土）～２０日（日）

２．場  所    静岡県掛川市 つま恋リゾート彩の郷 第一スポーツ広場

                 TEL（０５３７）２４－１１１１

３．主  催    静岡県アーチェリー協会

４．共  催    （公社）全日本アーチェリー連盟（普及部）

５．協  賛    つま恋リゾート彩の郷 ホテルマネージメントインターナショナル（株）

          （株）レオ・プランニング

６．競技種目    ９００ラウンド

７．競技規定    （公社）全日本アーチェリー連盟競技規則による。

８．参加資格    連盟加盟団体に未登録であっても参加は自由とし、大会の初日時点で

各部門の満年齢に該当する者。（男子４５才以上、女子２３才以上）

９．競技方法    男女合同で競技し、表彰は男女それぞれの年代区分に応じて行う。

10．参加人員    先着 男子７０名 女子３０名

11．表  彰     【男子クラス】

1．ＲＣ部門セミマスターズ     ４５才～４９才 1位～3位

          2． 〃  マスターズ       ５０才～５４才 1位～3位

          3． 〃   〃          ５５才～５９才 1位～3位

          4． 〃   〃          ６０才～６４才 1位～3位

          5． 〃   〃          ６５才～６９才 1位～3位

          6． 〃   〃          ７０才～７４才 1位～3位

7． 〃   〃          ７５才以上   1位～3位

          8．ＣＰ部門 〃          ５０才～５９才 1位～3位

          9． 〃   〃          ６０才～６９才 1位～3位

          10． 〃   〃          ７０才以上   1位～3位

11．ベアボウ部門（セミ）マスターズ ４５才以上   1位～3位

12．エンジョイ部門 〃       ４５才以上   1位～3位

           【女子クラス】

                    1. ＲＣ部門レディース       ２３才～３４才 1位～3位

                    2.   〃  〃          ３５才～４４才 1位～3位

3.   〃  〃          ４５才～５４才 1位～3位

4.   〃  〃          ５５才以上   1位～3位

5．ＣＰ部門レディース       ５４才以下   1位～3位

          6． 〃   〃          ５５才以上   1位～3位

7．エンジョイ部門 〃       ２３才以上   1位～3位

           （各部門とも参加状況により表彰人数を変更する場合があります。）

12．日  程    １０月１９日（土）

           ＰＭ １：１５～１：５０ 選手受付（第一スポーツ広場）

              １：１５～１：４５ 公式練習（  〃     ）

              ２：００～２：１０ 開会式 （  〃     ）

              ２：２０～３：４０ 競 技 （９００ラウンド）

・各部門 ６０Ｍ ３０射 （３射×１０エンド）

 エンジョイ部門のみ３０Ｍ ３０射

              ３：５０～４：３０ お楽しみレクリエーションゲーム

              ６：００～８：００ レセプション（ＳＭＣ）

          ２０日（日）

           ＡＭ ９：００～９：２０ 自由練習

              ９：３０～１２：１０ 競 技

                ・各部門 ５０Ｍ ３０射 （３射×１０エンド）

エンジョイ部門のみ３０Ｍ ３０射

                ・各部門 ４０Ｍ ３０射 （３射×１０エンド）

エンジョイ部門のみ３０Ｍ ３０射

           ＰＭ ０：１０～   昼食

０：５０～   閉会式

13．参加費  １名  男子 ￥５，０００  女子 ￥３，０００

14．宿泊費他   宿泊費等  ＠￥１８，９００（１泊朝食レセプション代含む）

         昼食費（２０日分）＠￥１，１００（消費税込み）

☆ 参加者同士の親睦をはかるため、参加者は全員宿泊、レセプション参加を原則

とします。

☆ １室３～４名の相部屋となりますのであらかじめご承知ください。

15．申し込み     ９月２０日（金）必着

☆ 加盟団体にてまとめて、加盟事務局より申し込んでください。

☆ 加盟団体未登録者は直接事務局に申し込んでください。

☆ 電話及び締切日以降の受付は行ないません。

☆ 申込み締切日以降のキャンセルは一切受け付けません。

☆ 別紙申込み用紙（コピー可）に必要事項を記入の上、下記に郵送してください。

【申込み先】 〒422-8017  静岡県静岡市駿河区大谷 812-7 和田善彦 方

              静岡県アーチェリー協会 事務局

                         TEL：FAX０５４－２８０－０７６２

           【諸費用は下記へお振込ください】

              静岡銀行 磐田支店

              普通預金 口座Ｎｏ．１０９９９６２

              口座名義 静岡県アーチェリー協会 会計 小笠原康ニ

           尚、一旦受理した参加費等は理由の如何を問わず一切返金いたしませんので、

あらかじめご承知ください。

16．その他    ☆ 領収書が必要な場合は当日受付でお申し出下さい。

☆ 車椅子等身障者の方の参加について

１．申込書備考欄にその旨明記してください。

２．つま恋は身障者用設備（トイレ・階段等）がありませんのであらかじめご

承知おきください。

３．介添え人・記録代理人は選手側でご準備願います。

☆ プレゼント交換用に何か 1点ご用意ください。（選手・役員共に）

金額の如何を問いません。中身が判らないように包装願います。